

## Przewodniczący Rady Państwa H. Jabłoński przebywał na ziemi elbląskiej

### \* Wizyta w POHZ w Gajewie

### \* Udział w wojewódzkiej naradzie sołtysów

### \* Spotkanie z Egzekutywą KW PZPR w Elblągu

Następnie Henryk Jabłoński wraz z towarzyszącymi osobami udał się do POHZ w Gajewie w gminie Malbork — osiągniętego imponujące wyniki w hodowli bydła i w produkcji mleka. We wspomnianym ośrodku hodowli zarodkowej, w doskonałych warunkach, znajduje się obecnie ok. 700 sztuk wysokowydajnej nizinnej, czarno-białej rasy bydła. Miesięczna wydajność mleka od jednej krowy wynosi 5300 litrów. W najbliższych latach na 1 ha użytków rolnych przypadać będzie 130 kg tłuszczu uzyskiwanego z mleka.

Wczoraj w godzinach rannych przybył z gospodarską wizytą na ziemi elbląskiej członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa HENRYK JABŁOŃSKI. Na lotnisku w Malborku powitali go członkowie Sekretariatu KW PZPR z I sekretarzem ANTONIM POŁOWNIAKIEM oraz wojewodą elbląskim LESZKIEM LORBIECKIM.

Otwierając obrady I sekcji wojewódzkiej Egzekutywy KW PZPR Antoni Połownik podkreślił, że dotychczasowa polityka

odpowiednio do dalszego pomnażania dorobku elbląskiej wsi, posiadającej znaczny udział w bilansie żywnościowym kraju.

Referat stanowiący zagadnienie do dyskusji wygłosił wojewoda elbląski Leszek Lorbiecki, który, wskazując na bogaty dotychczasowy dorobek elbląskiego rolnictwa, podkreślił potrzebę wykorzystywania wszystkich rezerw, aby możliwy był dalszy wzrost produkcji rolnej i poprawa warun-



Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński w towarzystwie gospodarzy województwa elbląskiego zwiedza teren gospodarstwa Gajewo. Fot. Z. Kosyca

Przebywając w Polsce z okazji XVIII sesji polsko-bułgarskiej Komisji Współpracy Gospodarczej delegacja bulgarska przybyła wczoraj na Wębrze gdańskie. Przewodniczy jej sekretarz KC BPK, wicepremier Ludowej Republiki Bułgarii Todor Bożinow, a uczestniczą także: zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Planowania, minister Kolu Kolew, I zastępca ministra handlu zagranicznego Grudi Zelow, zastępca ministra przemysłu maszynowego Jordan Cwetanow.

Gości w towarzystwie wicepremiera Longina Ce-

ni. Wręczono im pamiątkowe medale stożkowe. Ze stożki wodolotnej delegacja uładowa się na Wębrze gdańskie, gdzie przy grobie mjr. Sucharskiego złożono wiązankę kwiatów. Gospodarze pokazali także zabrykowane ulice starego Gdańska a w Ratuszu Głównomięskim bulgarscy goście obejrzeli wystawę ilustrującą zniszczenia wojenne miasta. W godzinach popołudniowych członkowie delegacji bulgarskiej spotkali się z kierownictwem Ośrodka Badawczo-Rozwojowego „Meprozet”. O dorobku gdańskiego placówki mówili: dyrektor warszawskie-

## Zakończył się rok szkolny w szkołach średnich

27 bm. zakończył naukę uczniów szkół średnich. Ostatni dzień wypełnili uroczystości związane z rozdaniem świadectw promujących do klas następných. Ten najmlodszy w życiu każdego ucznia moment, uświetnili akademie i koncerty, popisy zespołów artystycznych i sportowych. W podzięce za trud wychowawczy młodzież obdarowała nauczycieli kwiatami.

Niektórzy jeszcze tego samego dnia wieczorem wyruszyli z miast na wycieczki, na szlaki letniej przyrody. Czekają na nich obozy harcerskie, piesze wędrowki z plecakiem, góry i jeziora. Wielu wybiera się do obozów letnich, aby spędzić wakacje w przyrodzie. Nie wszyscy jednak mają przed sobą już tak blisko miłą perspektywę swobody. Licz-

ni spośród ok. 200 tys. tego rocznych maturzystów przygotowują się obecnie do egzaminów wstępnych na uczelnie. Zwolnieni są z nich tylko promiści i finaliści olimpiad szkolnych. Część wybierają się do pracy. Dotyczy to w głównej mierze absolwentów średnich i zasadniczych szkół zawodowych.

Ooilem w różnych typach szkół ponadpodstawowych kształciło się w minionym roku szkolnym ponad 1900 tys. młodzieży, z tego ponad 40 proc. w pełnych szkołach średnich. Niektórzy zakończyli już naukę i pojechali ze szkoły, inni powrócą do niej po wakacjach a rok starci, spotkają się ponownie w nowych klasach. Ale to dopiero za dwa miesiące. Teraz pora na wyciszenie... (PAP)

## Międzynarodowy Rok Dziecka trwa!

Pamiętajcie, że zysk z loterii fantowej „Dziennika Bałtyckiego”

PRZEZNACZONY JEST NA POTRZEBY DZIECI NASZEGO REGIONU!

JESZCZE SĄ DO NABYCIA SZCZĘŚLIWE LOSY, NA KTÓRE ZA 10 ZŁOTYCH MOŻNA M. IN. WYGRAC!

„Fiaty 126p” ■ przyczepy kempingowe ■ telewizory ■ pralki automatyczne ■ kajak ■ motorowery ■ maszyny do pisania ■ sprzęt gospodarstwa domowego oraz wiele innych atrakcyjnych fantów.

ZYCZYMY SZCZĘŚCIA!

## Układ SALT II przekazany Senatowi USA do zatwierdzenia

Prezydent USA Jimmy Carter przekazał Senatowi USA do rozpatrzenia i zatwierdzenia układ o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych zawarty między ZSRR i USA. Jestem w pełni przekonany — podkreśla pre-

zydent w dołączonym do załącznika do dokumentu postaniu — że wypracowany układ jest ważnym krokiem na rzecz zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa.

## Prowokacyjny atak izraelski

W środę rano lotnictwo izraelskie dokonało nowego, poważnego ataku na obozy palestyńskie w południowym Libanie. Samoloty izraelskie zrzucały bomby burzące i zapalające, niszcząc i ostrzeliwując ludność cywilną i domostwa. W czasie bombardowania myśliwce izraelskie zaatakowały — nad środkowym Libanem — samoloty syryjskiego lotnictwa wojennego.

Nowy radziecko-amerykański układ o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych stanowił nowy istotny krok w procesie ograniczenia wycisgu zbrojeń jądrowych; nie można dopuścić do zatrzymania tego procesu, mającego wpływ na życie każdego człowieka — głosi uchwała, przyjęta przez krajową radę narodową stowarzyszenia działania na rzecz rozwoju ludności kolorowej i przedłożenia do zatwierdzenia dorocznemu zjazdowi tej największej w USA organizacji murzyńskiej. Zjazd odbywał się w Louisville w stanie Kentucky. Dokument wzywa Senat USA do zatwierdzenia układu SALT II. (PAP)

## Od przyszłego roku

## „Fiat 126” tylko z Polski

W związku z nową umową podpisaną na początku bieżącego miesiąca między polskim przemysłem samochodowym a włoskim koncernem Fiat, popularny model „Fiat 126” od przyszłego roku będzie produkowany wyłącznie przez Polskę. Właściciele zakładów postanowili zwiększyć produkcję tego typu wozu, ustępując miejsca „maluchom” produkcji polskiej. Informację o tym agencja Reutersa przypomina, że w

ubiegłym roku na rynkach zachodnioeuropejskich sprzedano 185 500 sztuk „Fiat 126”, a w ostatnich 5 latach stał się on najpopularniejszą wśród małych wozów zarówno we Włoszech, jak i w innych krajach Europy. Rezygnując z produkcji „malucha”, turyński koncern zamierza podjąć produkcję modelu nazwanego „Zero” — będącego rozwiązaniem pośrednim między „Fiatem 126” a 127. (PAP)

## Dziś posiedzenie Sejmu PRL

Dziś odbędzie się posiedzenie Sejmu PRL. Głównym punktem porządku dziennego będzie rozpatrzenie sprawozdania rządu o wykonaniu Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i budżetu państwa za rok 1978. Iżba zapozna się ze sprawozdaniem Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów w tej sprawie. Oczekuje się, że w dyskusji nad tym punktem porządku dziennego wezmą udział przedstawiciele wszystkich klubów i kół poselskich. Następnie Sejm głosować będzie nad wnioskiem o udzielenie rządowi absolutorium. W czasie posiedzenia Sejm rozpatrzy też rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony PRL. (PAP)

## Spotkanie A. Kosygina z M. Thatcher

Premier W. Brytanii, pani Margaret Thatcher, 26 bm. w drodze do Tokio zatrzymała się w Moskwie, gdzie na lotnisku powitali ją premier ZSRR Aleksiej Kosygin i inne osobistości. A. Kosygin i M. Thatcher przeprowadziły rozmowę, w której poruszyli aktualne sprawy dotyczące stosunków radziecko - brytyjskich oraz problemy międzynarodowe. Obie strony opowiedziały się za kontynuowaniem procesu odprężenia międzynarodowego, zahamowaniem wycisgu

zbrojeń, za rozbrojeniem. Wyrażono również zgodne lenie z wynikami radziecko - amerykańskiego spotkania na najwyższym szczeblu w Wiedniu i podpisaniu układu SALT II. Potwierdzono, iż oba państwa zamierzają rozwijać wzajemne stosunki zgodnie z interesami narodów Związku Radzieckiego i Wielkiej Brytanii. W późnych godzinach wieczornych tego dnia premier W. Brytanii opuściła Moskwę udając się w dalszą drogę do Tokio.

## Wicepremier Todor Bożinow gościł w Trójmieście

Przebywając w Polsce z okazji XVIII sesji polsko-bułgarskiej Komisji Współpracy Gospodarczej delegacja bulgarska przybyła wczoraj na Wębrze gdańskie. Przewodniczy jej sekretarz KC BPK, wicepremier Ludowej Republiki Bułgarii Todor Bożinow, a uczestniczą także: zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Planowania, minister Kolu Kolew, I zastępca ministra handlu zagranicznego Grudi Zelow, zastępca ministra przemysłu maszynowego Jordan Cwetanow.

Gości w towarzystwie wicepremiera Longina Ce-

## W pierwszą rocznicę startu Polaka w kosmos - Order Krzyża Grunwaldu III klasy dla dęblińskiej „szkoły orła”

### Z udziałem Edwarda Gierka - spotkanie lotniczych pokoleń



E. Gierka na pokazie sprzętu lotniczego.

CAF - Matuszewski - Telefot

Rok temu — 27 czerwca o godzinie 17.27 czasu warszawskiego w Związku Radzieckim wystartował statek kosmiczny „Sojuz 30” pilotowany przez polsko-radziecką załogę. W środę, w pierwszą rocznicę tego historycznego wydarzenia, odbyło się, z udziałem I sekretarza KC PZPR EDWARDA GIERKA, w Wyższej Oficerskiej Szkole Lotniczej im. J. Krasińskiego w Dębliźnie — spotkanie lotniczych pokoleń. Niezwykle charakter tego spotkania podkreślał fakt, że odbyło się ono w roku 35-lecia Polski Ludowej.

Wśród witających bardzo serdecznie bardzo gościa — bohaterowie tego lotu: dowódca statku kosmicznego, dwukrotny Bohater Związku Radzieckiego, Kawaler Orderu Krzyża Grunwaldu I klasy gen. mjr Piotr Klimuk oraz Bohater Związku Radzieckiego, postadca Orderu Krzyża Grunwaldu I klasy, podpułkownik — pilot Miroslaw Hermaszewski — swe go czasu prymus słynnej dęblińskiej „szkoły orła”, kontynuator najpiękniejszych, pełnych chwały tradycji białoczerwonych skrzydeł, jedynym obecnie polskiej uczelni wojskowej kształcącej młode kadry na szczeblu lotnictwa.

wojennym niestrudzenie budowali trybunę odrodzonego lotnictwa polskiego i dziś strzegą powietrznych granic socjalistycznej ojczyzny — Polski Ludowej.

Na uroczystości przybył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jaruzelski, minister urzędów ds. kombatantów gen. dyw. Mieczysław Grudziński, prezes ZG ZBoWiD Stanisław Wroński oraz gospodarze ziemi lubelskiej: I sekretarz KW PZPR Wiesław Kruk i wojewoda Mieczysław Stepień. Obecny był przedstawiciel naczelnej dowódcy Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego gen. lejtn. Siergiej Katuchow.

Po przyjęciu raportu i przebiegu przed frontem kompanii honorowej — I sekretarz KC PZPR Edward Gierka złożył wiązankę białoczerwonych kwiatów przed pomnikiem wzniesionym przed 10 laty ze składek społeczeństwa ku czci bohaterów lotnictwa dęblińskiej „szkoły orła”. (PAP)

## Z prac Rady Państwa

27 bm. Rada Państwa ratyfikowała konwencję o utworzeniu Międzynarodowej Organizacji Morskiej Łączności (INMARSAT). Celem tej organizacji jest zapewnienie międzynarodowego systemu morskiej łączności przy wykorzystaniu sztucznych satelitów komunikacyjnych. Istniejący organ konwencyonalny system łączności morskiej nie zapewnia pełnej i efektywnej obsługi floty handlowej i rybackiej, ani też nie odpowiada już aktualnym potrzebom światowej żegluzi. Utworzenie organizacji INMARSAT wpłynie na zasadniczą poprawę łączności morskiej, umożliwiając stałą łączność ze

statkami znajdującymi się w różnych punktach na morzach i oceanach. Toteż przystąpienie Polski do INMARSAT stworzyło możliwość bardziej efektywnego wykorzystywania naszej floty handlowej i rybackiej, zapewnienia większego bezpieczeństwa żegluzi oraz lepszych warunków pracy załóg. Jednocześnie Rada Państwa wypowiedziała na koniec br. konwencję z 1949 roku o rybołówstwie na północno-zachodnim Atlantyku i w ramach protokołu, gdyż kwestie dalszej współpracy dotyczące rybołówstwa na tym obszarze regulować ma nowa konwencja. (PAP)

## Obrady XXXIII sesji RWPG

W środę 27 bm. w drugim dniu obrad XXXIII sesji RWPG — odbywającej się w Moskwie w jubileuszowym roku 30-lecia działalności rady na posiedzeniu plenarnym, kierowni rad z działalności w okresie między poprzednią a obecną sesją. Przewodniczący Komitetu RWPG ds. Spraw Współpracy w dziedzinie Planowania, wicepremier ZSRR,

Nikolaj Bajbakow referował o lejn projekty wieloletnich kierunkowych programów współpracy, dotyczące m. in. takich istotnych zagadnień, jak: zaspokojenie racjonalnych potrzeb krajów członkowskich RWPG na przesyłowe artykuły powszechnego użytku rozwojowe połączeń transportowych państw członkowskich; zapewnienie dostaw maszyn i urządzeń dla przedsięwzięć przewidzianych w wieloletnich kierunkowych programach współpracy w dziedzinie produkcji przemysłowych artykułów rybołówstwa w dziedzinie produkcji środków transportu.



Delegacja bułgarska podczas zwiedzania Stacji im. Komuny Paryskiej w Gdyni. Fot. J. Folwarczyński

gielskiego, wiceministra przemysłu maszyn ciężkich i lotniczych Jerzego Bialkowskiego, wiceministra szkolnictwa wyższego i techniki Walerego Kujawskiego, wiceministra rolnictwa Zdzisława Stencela na lotnisku w Rebiechowie powitali wojewoda gdański Jerzy Kołodziejwski i wicewojewoda Aleksander Skrobacz.

Wizyta na ziemi gdańskiej rozpoczęła od zwiedzenia gdańskiej Stoczni im. Komuny Paryskiej. Goście bułgarscy w towarzystwie dyrektora naczelnego Tadeusza Borkowskiego i I sekretarza KZ PZPR Kazimierza Litbarskiego zapoznali się z pracą wydziałów K-1 i K-2 oraz stoczniowych pochyl-

## Posiedzenie Prezydium Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce

### Hitlerowskie zbrodnie nie mogą ulec przedawnieniu

27 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce. Obrady prowadził minister sprawiedliwości — prof. JERZY BAFIA. Prezydium zapoznalo się z działalnością Głównej i Okręgowych Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce w latach 1978-1979, nakreśliło program ich pracy do 1985 r.

W ub. r. — jak stwierdzono — Główna Komisja przekazała za granicę, w szczególności do RFN materiały 243 spraw dla wszczęcia nowych śledztw, 3038 protokołów zeznań świadków oraz 2128 innych dokumentów. Materiały przekazywane na bieżąco przez komisje zagranicznym organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości, w szczególności do RFN mają na celu przyspieszenie śledztw i postępowań przed sądami w tym kraju w sprawach o dokonanie zbrodni hitlerowskich. Główna komisja kieruje się zasadami prawa PRL, które jest zgodne z aktami prawa międzynarodowego, w tym przede wszystkim z

konwencją ONZ z 26. 11. 1968 r., o nieprzedawnieniu zbrodni wojennych i zbrodni przeciw ludzkości. Obecnie główna i okręgowe komisje prowadzą śledztwa m. in. w sprawach dotyczących masowych mordów w Warszawie, zbrodni gestapa w Krakowie, Radomiu i Łodzi; zbrodni, popełnionych przez II zmotoryzowany batalion żandarmerii SS, głównie na Lubelszczyźnie i ziemi kieleckiej, a także zbrodni dokonanych w niemieckich obozach koncentracyjnych i w ośrodkach zagłady. Jak wiadomo, RFN ani nie ustala zasad prawa norymberskiego, ani nie podpisała konwencji ONZ o nieprzedawnieniu zbrodni wojennych i zbrodni przeciw ludzkości z dnia 26 listopada 1968 r. Hitlerowskie zbrodnie przeciw pokojowi, zbrodnie wojenne i zbrodnie przeciw ludzkości traktowane są w RFN jako pospolite zbrodnie, a nie zbrodnie przeciw ludzkości. Na podstawie IX ustawy o zmianie prawa karnego z dnia 4 sierpnia 1969 r. został w RFN przedłużony okres ścigania do lat 30 tylko

morderstw, w tym zbrodni hitlerowskiej zagrożonych karą dożywotniego więzienia. W konsekwencji takiego stanowiska w RFN na nastąpił po dni 31 grudnia 1979 r. przedawnienie ścigania nawet najcięższych zbrodni hitlerowskich. W związku z aktualną sytuacją RFN odnośnie nieprzedawnienia zbrodni hitlerowskich — Prezydium Głównej Komisji podkreśliło, iż nasz kraj nie pogodzi się nigdy i nie zaakceptuje takiego stanowiska, które prowadziłoby do przedawnienia względnie ograniczenia ścigania zbrodni, bądź też amnestii oskarżonych sprawców. Stanowisko to opiera się na powszechnym — zgodnym z zasadami prawa międzynarodowego i ogólnoludzkiej moralności — przekonaniu, że hitlerowskie zbrodnie wojenne i zbrodnie przeciw ludzkości, popełnione w czasie II wojny światowej, jako najcięższe zbrodnie znane prawu międzynarodowemu, powinny nigdy i nigdzie ulec przedawnieniu. (PAP)

## Pogoda

Jak nas poinformował dyżurny synoptyk dziś na Wębrze będzie zachmurzenie umiarkowane, okresami duże w możliwościach przelotnych opadów. Temperatura od 13 st. rano do 22 st. w ciągu dnia. Wiatry w kierunkach zachodnich umiarkowane. (eb)

# H. Jabłoński przebywał z udziałem Edwarda Gierka na ziemi elbląskiej

● Dokończenie ze str. 1

Wskazuje to na wy-  
stępowanie znaczących  
razów. Do podobnych wnio-  
sów prowadzi analiza  
sytuacji hodowlanej na  
le jakości gleb i użyt-  
ków zielonych. Przyczyną  
tego stanu tkwią  
zarówno w poziomie agrote-  
chniki, melioracji i me-  
chanizacji, ale mają rów-  
nież charakter subiektyw-  
ny i zależą od zaangażowa-  
nia i gospodarności posz-  
czonego rolnika.

Dalekosieźne zamierzenia  
rozwoju gospodarki żywno-  
ściowej naszego kraju, w  
których dla woj. elbląskiej  
przewidziano pierwszo-  
planową rolę, będą wyma-  
gały

Ogromna rola w realiza-  
cji ambitnych zamierzeń  
przypada soltysom oraz  
inym przedstawicielom  
samorządności wiejskiej.  
Jedynie aktywność i  
zaangażowanie wszyst-  
kich ludzi rolniczego trudu  
pozwoli szybkiej i skutec-  
niej realizować zadania,  
stojące przed rolnictwem.

Następnie wywodziła się  
ożywiona dyskusja, w  
której głos zabrali: Józef  
Dejewski, Zenobia Kowalska,  
Paweł Bielawski, Mikołaj  
Sokalski, Andrzej  
Targosz, Andrzej Rośniski,  
Jan Płasuń, Eugeniusz  
Kuńca i Witold Pawłowski.

W dyskusji mówiono o  
wzrostach i problemach nur-  
tujących elbląską wieś,  
wskazując na konieczność  
dalejszego wyzwalania in-  
icjatyw, które zapewnia-  
ją tempo rozwoju rolnictwa  
na miarę rzeczywistych  
potrzeb i ambitnych wy-  
magań.

W kolejnym punkcie obrad  
głos zabrali przewodniczą-  
cy Rady Państwa Henryk  
Jabłoński, który podkre-  
ślił, że to właśnie soltysi  
w znacznej mierze decydu-  
ją o obliczu wsi i tempo-  
rze zachodzących przemian.  
Spełniają podwójną rolę:  
przedstawicieli władzy wobec  
mieszkańców sołectwa i  
tych ostatnich wobec  
władz. Rola ta w tym roku,  
niełatwym dla rolnictwa,  
wymaga z ich strony  
szczególnego wysiłku. Stara  
prawda „jaki soltys, taka  
wieś” — powiedział prze-  
wodniczący Rady Państwa  
— nie straciła na znacze-  
niu. Przeciwnie — w  
biurze rozwoju samorząd-  
ności wsi i kultury rolnej,  
pojęcia soltysa musi rosnąć.

H. Jabłoński omówił nastę-  
pnie wszelkie problemy  
związane z dzisiejszą pozycją  
elbląskiego rolnictwa w  
gospodarce żywnościowej  
kraju i zadaniami na najbliż-  
szą przyszłość. Wskazał,  
że pod względem jakości  
gleb Elbląskie ustępuje w  
kraju tylko woj. zamorskiemu.  
Uzyskiwane plony — co  
prawda z każdym rokiem  
wzrastają — nie odpowia-  
dają jeszcze istniejącym  
możliwościom w wojewód-

trudnym dla rolnictwa ro-  
ku bielszym.  
Dyskusję podsumował  
I sekretarz KW PZPR An-  
toni Poloniak. Podkre-  
ślił on konieczność wyko-  
rzystywania wszystkich  
sił i środków na dalszą  
intensyfikację gospodarki  
żywnościowej woj. elblą-  
skiej. Niezbędna jest ma-  
ksymalna troska o gromad-  
zenie odpowiednich zasobów  
paszowych, o racjonalny  
przebieg zbiórki ziemiopłodów  
i planowa realizacja zobowiązań  
w zakresie skupu mleka o  
każdej wsi winien pobudzać  
do działania całą

Wszystkim bohaterom  
rolnictwa lat wojny i poko-  
ju składam należny im  
hold. W historii swojej  
szkoła wniosła liczący się  
wkład w dzieło umacniania  
obronności kraju,  
kształtując wysoko wykwa-  
lifkowane kadry, które osią-  
gnęły najbardziej wrażliwe  
powietrzne granice pań-  
stwa. Jubileusz 35-lecia  
PRL i 35-lecia ludowego  
rolnictwa polskiego otwie-  
ra przed nami nowe per-  
spektywy rozwoju. W pierw-  
szą rocznicę wspólnego pol-  
sko-radzieckiego lotu w ko-  
smos — komendzie WOSL,  
jej kadry dowodzące i dy-  
daktyczno-wychowawcze  
oraz całego stanowi osobo-  
wemu składam serdeczne  
podziękowanie za dotych-  
czasowy trud i wysiłek, w  
pomaganiu pięknym, bo-  
haterstwu tradycji. Życzę  
również wszystkim żołnie-  
rzym i pracownikom rol-  
nictwa polskiego wielu dal-  
szych sukcesów służących  
chwałie i pomyślnemu roz-

Wszystkim bohaterom  
rolnictwa lat wojny i poko-  
ju składam należny im  
hold. W historii swojej  
szkoła wniosła liczący się  
wkład w dzieło umacniania  
obronności kraju,  
kształtując wysoko wykwa-  
lifkowane kadry, które osią-  
gnęły najbardziej wrażliwe  
powietrzne granice pań-  
stwa. Jubileusz 35-lecia  
PRL i 35-lecia ludowego  
rolnictwa polskiego otwie-  
ra przed nami nowe per-  
spektywy rozwoju. W pierw-  
szą rocznicę wspólnego pol-  
sko-radzieckiego lotu w ko-  
smos — komendzie WOSL,  
jej kadry dowodzące i dy-  
daktyczno-wychowawcze  
oraz całego stanowi osobo-  
wemu składam serdeczne  
podziękowanie za dotych-  
czasowy trud i wysiłek, w  
pomaganiu pięknym, bo-  
haterstwu tradycji. Życzę  
również wszystkim żołnie-  
rzym i pracownikom rol-  
nictwa polskiego wielu dal-  
szych sukcesów służących  
chwałie i pomyślnemu roz-



Henryk Jabłoński dekoruje Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski Wacława Krakowiaka, soltysa wsi Wisiniewo w gminie Markusy. Obok po prawej Bernard Adelmann, soltys wsi Solnica, który otrzymał Złoty Krzyż Zasługi.

Fot. Z. Kosycarz

gać poważnej pomocy  
rolnictwu ze strony państwa.  
Przygotowywane są przed-  
sięwzięcia zmierzające do  
zwiększenia strat w zbior-  
ach, obrotach i przechowa-  
niach produktów rolnych.  
Jak też do rozszerzenia i  
umocnienia wsi w wodę.  
Przyszły plan 5-letni —  
stwierdził Henryk Jabłoński  
— musi przynieść znacz-  
ny postęp w mechanizacji  
najbardziej pracochłonnej  
orac polowich i w produk-  
cji zwierzęcej jak również  
w zapewnieniu w nawozy  
i środki ochrony roślin.  
Trzeba jednak wyraźnie  
powiedzieć, że wysiłek pań-  
stwa i wszystkie te zamie-  
rzenia przyniosą oczekiwany  
rezultat, tylko wówczas  
jeśli będą właściwie wyko-  
rzystane przez producentów  
rolnych.

Nawiązując do spraw  
braku części zamiennych  
do maszyn rolniczych, mów-  
ca stwierdził, iż ich zu-  
życie jest w naszym kraju  
znacznie większe niż w  
innych użytkujących takie  
same maszyny. — Przylka-  
dy można mnożyć. Płynię  
z nich jeden zasadniczy  
wniosek: produccja aktyw-  
wiejski, w tej liczbie soltysi,  
a także służby rolne,  
muszą jak najszybciej zdo-  
być się na jeszcze jeden  
wysiłek i zmusić opiesz-  
łych by równali do najlep-  
szych. Zadanie to nabiera  
szczególnego znaczenia w

Przewodniczący Rady  
Państwa wraz z gospodar-  
kami województwa od-  
wiedził na koniec nowe  
osiedle mieszkaniowe Za-  
wada, po czym uczest-  
niczył w spotkaniu z  
Egzekutywą KW PZPR,  
w czasie którego mów-  
iono o węższych prob-  
lemach gospodarczych  
woj. elbląskiego. Miłym  
akcentem spotkania było  
prezentaż Henryko-  
wi Jabłońskiemu, prze-  
wodniczącemu Ogólnopols-  
kiego Komitetu Obcho-  
dów Roku Dziecka, przez młod-  
zież i Technikum Wikli-  
niańsko-Trzciniańskiego w  
Kwidzynie, meldunku o  
pracach społeczno-użytecz-  
nych wartości ponad 1,5  
mln zł na rzecz Centrum  
Zdrowia Dziecka. H. B.

# Z udziałem Edwarda Gierka

● Dokończenie ze str. 1

Następuje krótkie, ser-  
deczne spotkanie Edwarda  
Gierka z grupą seniorów  
polskiego lotnictwa, wśród  
których znaleźli się m. in.  
wieloletni zasłużeni dla roz-  
woju polskiej skrzydła: Jan  
Hryniewicz, Medard Ko-  
niewicz, Wacław Król, Iga-  
ry Kuprian, Stefan Lazar,  
Witold Łokuciewski, Wila-  
lis Michałak, Stanisław  
Skalski i Paweł Zolotow...

I sekretarz KC PZPR do-  
konuje następującego wpi-  
su do księgi pamiątkowej:  
„Jestem pełen uznania  
dla dorobku Wyższej Ofi-  
cerskiej Szkoły Lotniczej...  
J. Krasińskiego, jej bo-  
haterstwu i tradycji i współ-  
czesnych osiągnięciach szkole-  
niowych i wychowawczych.  
Szkoła wykształciła wiele  
poczek obrońców polskie-  
go nieba, pilotów września,  
sławnych lotników  
wszystkich frontów II woj-  
ny światowej. Wychowała  
także pierwszego polskiego  
kosmonauta.

Wszystkim bohaterom  
rolnictwa lat wojny i poko-  
ju składam należny im  
hold. W historii swojej  
szkoła wniosła liczący się  
wkład w dzieło umacniania  
obronności kraju,  
kształtując wysoko wykwa-  
lifkowane kadry, które osią-  
gnęły najbardziej wrażliwe  
powietrzne granice pań-  
stwa. Jubileusz 35-lecia  
PRL i 35-lecia ludowego  
rolnictwa polskiego otwie-  
ra przed nami nowe per-  
spektywy rozwoju. W pierw-  
szą rocznicę wspólnego pol-  
sko-radzieckiego lotu w ko-  
smos — komendzie WOSL,  
jej kadry dowodzące i dy-  
daktyczno-wychowawcze  
oraz całego stanowi osobo-  
wemu składam serdeczne  
podziękowanie za dotych-  
czasowy trud i wysiłek, w  
pomaganiu pięknym, bo-  
haterstwu tradycji. Życzę  
również wszystkim żołnie-  
rzym i pracownikom rol-  
nictwa polskiego wielu dal-  
szych sukcesów służących  
chwałie i pomyślnemu roz-

Następuje podniosły mo-  
ment — uroczystość deko-  
racji przez I sekretarza KC  
PZPR sztanu szkoły —  
najwyższego symbolu żoł-  
nierskiej cnoty i honoru —  
Orderem Krzyża Grunwal-  
du III klasy.

„Dziękuję za tak wy-  
sokie wyróżnienie, komendant  
WOSL gen. br. pil. Józef  
Kowalski zapewnił, że  
kadra i słuchacze uczelni  
nie spoczną w służbie i  
pracy dla dobra socjali-  
stycznej ojczyzny i jej sił  
powietrznych.

## Pierwsi laureaci festiwalu „Opole-79”

XVII Krajowy Festiwal  
Piosenki w Opolu ma  
już pierwszych laureatów. Są  
nimi uczestnicy otwierającego  
festiwalu koncertu „Debiutów”,  
w których próbowali swych sił  
na estradzie młodzi, począt-  
kujący wykonawcy. Jury po-  
stanowiło pierwszą nagrodę  
nie przyznać, dzieląc dwie  
równorzędne, drugą między  
GRZYNEJ AUGUSCIK i ZBI-  
GNIEWA KSIĄŻKA.

Trzecią nagrodę otrzymała  
MONIKA DUTKIEWICZ. Pierwsza  
spośród wymienionych  
laureatów, studentka Wyższej  
Szkoły Pedagogicznej w Słup-  
sku, ma za sobą udział w  
II Młodzieżowym Festiwalu  
Piosenki „Toruń 78”, gdzie  
zakończyła się „latająca dzie-  
śniówka”. Zamieszkała w Kra-  
kowie, K. książkę reprezentuje  
również środowisko studen-

# SPORT

## Kto stanie na starcie gdańskiego meczu Polska—Anglia

Jak już informowaliśmy, 3  
lipca na gdańskim torze przy  
ul. Elbląskiej rozegrane zosta-  
nie mecz reprezentacji polskiej  
z Anglią. Dział przygotowujący  
dwójkę żużlowców angielskich,  
którzy mają wystąpić w  
Gdańsku, to: Michael Lee i  
Michael I.E.E. — ma lat 20 i  
jest synem znanego niegdyś  
żużlowca, a dziś doskonale-  
go mechanika. Andy Lee, 23-  
letni, jest synem słynnego  
począł starty w II-ligowym  
klubie Boston, skąd już po  
roku awansował do I-ligowego  
klubu „Lions”. W tym samym  
klubie zawodniczył z nim  
umowę za 20 tys. zł. Ma lat 18  
i stanął w 1977 r. do fi-  
nalu indywidualnych mistr-  
zostw świata w Goeteborgu,  
zajmując czwarte miejsce po  
dotychczasowym biegu rozegr-  
anym z Ole Olsenem. Do swym  
znakomitym debiucie w par-  
tych „Złoty Kasku”, co  
stał w roku jeździec z wy-  
bitnymi „Złoty Kasku”. Przed  
meczem 1 lipca, zaprzeczając  
zasadzie, iż do-  
bry żużlowiec winien być ni-  
gdy nie w stanie, że jego  
wzrostu. Reprezentacje dynamic-  
nie styl jazdy z doskonałymi  
startami.

Joe OWEN — ma lat 25 i  
jest synem farmera z Orm-  
skirk Lancashire. Rozpoczął  
starty w II-ligowym zespole  
Newcastle, a w 1975 r. był  
najlepszym zawodnikiem z wy-  
bitnej narodowej (odpowiednik  
naszej II ligi), w światowych i  
brytyjskich mistrzostwach ju-  
niorskich. Od 1977 r. startuje w  
barwach I-ligowego zespołu  
Hull, będąc członkiem zawni-  
dnikiem tej drużyny, ma lat 20  
i jest synem słynnego żużlow-  
ca. W 1977 r. zdobył tytuł  
mistrza świata w eliminacjach  
mistrzostw Europy juniorów w  
1978 roku. Jest on wysoko no-  
towany i cennie go brytyjski  
styl jazdy, nieustępliwość  
w ataku od startu do mety  
nawet przy przegranych star-  
tach. Uznawany jest za bar-  
dzo widowiskowego żużlowca.

Wyróżając uznanie dla  
Ludowego Wojska Polskiego  
za wkład w umacnianie  
obronności kraju, Edward  
Gierek przekazał wszyst-  
kim żołnierzom naszych sił  
zbrojnych, a zwłaszcza lot-  
nikom, w przedmiocie 35  
rocznicy powstania ludowego  
rolnictwa polskiego, żywno-  
ściowego w wykonaniu  
adeptów i pilotów debliń-  
skiej szkoły. Pilotów WOSL  
uczestniczyli wielokrotnie  
w defiladach na szczeblu  
centralnym oraz w pokar-  
zach zorganizowanych w  
kraju i zagranicą zdobywa-  
jąc zasłużone uznanie za  
najwyższe umiejętności.

Następuje podniosły mo-  
ment — uroczystość deko-  
racji przez I sekretarza KC  
PZPR sztanu szkoły —  
najwyższego symbolu żoł-  
nierskiej cnoty i honoru —  
Orderem Krzyża Grunwal-  
du III klasy.

Dziękuję za tak wy-  
sokie wyróżnienie, komendant  
WOSL gen. br. pil. Józef  
Kowalski zapewnił, że  
kadra i słuchacze uczelni  
nie spoczną w służbie i  
pracy dla dobra socjali-  
stycznej ojczyzny i jej sił  
powietrznych.

## Dziś i jutro żegluga liniowa

Z okazji Dni Morza i 30-  
lecia polskiej żeglugi linio-  
wej do krajów Azji, wczoraj  
w Domu Marynarza w  
Gdyni odbyła się konfe-  
rencia prasowa. Głównym  
organizatorem przed 30 la-  
ty żegluga liniowa do kra-  
jów azjatyckich, zapewni-  
ła właściwy rozwój i uzy-  
skanie dobrych efektów  
ekonomicznych na tym szla-  
ku. Teraz Zakład Linii  
Azjatyckich i Australijskich,  
jest największym i najbar-  
dziej rentownym zak-  
ładem PLO.

## Ekspresem przez Wybrzeże

Przy nabręku wyposaże-  
niami Słonecznej Specjalnej  
im. A. Warskiego dobiega końca  
budowa mł. „Silesia”. Jest to  
drugie polskie prom morski pa-  
sażersko-samochodowy, budowa  
zobowiązana przez Polskę  
w Szczecinie dla Polskiej  
Żegluga Baltyckiej w Kolo-  
brzeży. Armator kolorbrzeży  
zamówił w woj. szczecińskim  
siódem tego typu jedno-  
stelek. Wszystkie przeznaczone  
są do obsługi połączeń promo-  
wych na Baltyku.

30 szronisk młodzieżo-  
wych i ok. 1500 miejsc  
uruchomiono na torze, se-  
zon letni w woj. śląskim.  
Większość znajduje się w pa-  
nie nadmorskiej wybrzeża  
słupskiego, przy atrakcyjnych  
trasach turystycznych. W ubro-  
ku z nacłogów w schroni-  
słupskich młodzieżowych w woj-  
wództwie skorzystało około  
30 tys. dziecięcy i chłopcy  
z tego kraju.

## SPORT

### Kto stanie na starcie gdańskiego meczu Polska—Anglia

W drugim dniu odbywa-  
jących się we Wrocławiu mi-  
strzostw Wojska Polskiego w  
szereżeniu z broni kulowej  
wyłoniono mistrzów w trzech  
konkurencjach:

WNIKI: pistolet dowolny  
mężczyzn (60 strzałów): 1) Sta-  
nisław Romanowski (Marynar-  
ka Wojeńska) 583 pkt., 2) Ba-  
rnuł Stachurski (Pomorski  
OW) — 582, 3) Andrzej Łaski  
(Legia) — 555.

— Pistolet dowolny kobiet  
30x36 strzałów): 1) Maria Ja-  
niecka — Janda (Legia) — 576  
pkt., 2) Anna Maczkowiak (Ma-  
rynarka Wojeńska) — 573, 3)  
Migorzata Gańska (Warszaw-  
ski OW) — 573.

Sylwetka błędnego dzik  
1) Jerzy Greszkiewicz (Mary-  
narka Wojeńska) — 579 pkt.,  
2) Eugeniusz Janek (Legia  
OW) — 577, 3) Jerzy Zi-  
mowski (Słask OW) — 553, 4) Zyg-  
munt Bogdziewicz (Marynar-  
ka Wojeńska) — 558.

## Nowy trener piłkarzy Wisły

Piłkarze Wisły mają nowego  
trenera. Dotychczasowym  
trenerem Orest Leńczyk roz-  
wiązał umowę o pracę i zarzą-  
d klubu postanowił funkcję tę  
powierzyć Lucjanowi Fran-  
czakowi.

## Spartakiady eliminacje pływaków

(Telefon własny)

We wtorek i środę rozeg-  
rano w Bydgoszczy elimina-  
cje pływaków do VI Ogólnop-  
olskiej Spartakiady Młodzie-  
ży. Zdecydowanie przewo-  
żali to młodzi pływacy Gdań-  
ski i Bydgoszcz. Dziś po-  
dejmy wyniki zwycięzców  
naszego terenu z pierwszego  
dnia zawodów. Oto zwycię-  
cy:

Dziewięciu: 400 m zmie-  
niam — juniorki: Z. Barto-  
siewicz 5:21,0; 100 m kl. ju-  
niorki: J. Bartosiewicz 1:17,6.

Chłopcy: 200 dow. — junio-  
rzy: M. Zieliński 2:13,6. 400  
zm. juniorski młodzi — A. Klo-  
nowski 5:12,6; juniorski — B.  
Grudnicki 5:02,0; 200 grz.  
juniorski młodzi — J. Czyżew-  
ski 2:31,8; juniorski — S. Polak  
2:38,6; 200 klas. juniorski  
młodzi — J. Klonowski 2:43,6;  
100 m mot. juniorski młodzi

W Maikowie odbyła się  
organizowana przez RG LZS  
Zukowka eliminacja rejonowa  
dla młodych sportowców.  
Zwycięstwo zespołowe odnie-  
śli zawodnicy LZS Zukowka.  
A oto najlepsi w klasyfikacji  
indywidualnej:

motorowery produkują zagra-  
nieżny — 1. J. Dzieluski (Akca  
Gdynia), 2. P. Kwiatkowski  
(Budowlani Gdynia), 3. S.  
3. Z. Makarski (niest); mo-  
torowery produkują krajowe  
woj. 1. W. Kąkol (LZS Maiko-  
wo), 2. J. Kąkol (LZS Maiko-  
wo), 3. Z. Kąkol (LZS Maiko-  
wo); motorowery 175 ccm —  
1. J. Reska (LZS Gliniec), 2. R.  
Leik (LZS Maikowo), 3. S.  
Dabrowski (Gdańsk), 4. Z. Kła-  
wowska (LZS Maikowo).

## Motorowa eliminacja rejonowa

Na głównym arenie spartaki-  
dowej, obiektach WKS Zawie-  
sca trwa gorączkowa praca  
przy renowacji i rekonstruk-  
cji obiektów sportowych. Row-  
niez i inne obiekty, zwłaszcza  
zakł. tor wioskarski w Łęgna-  
wie przechodzą gorączkowe  
prace przygotowujące a ter-  
będzie unowocześniony. O  
szczegółach przygotowań, o  
koszciech do spartakiady, jak  
również o stanie obiektów w  
Toruniu poinformujemy od-  
dzielnie.

## Przedspartakiadowy rekonesans dziennikarski

(Telefon własny)

W drodze w Bydgoszcz  
bywała grupa dziennikarzy z  
tego kraju. Przedstawiciele  
władz wojewódzkich i miejs-  
kich (m. in. wicewojewoda  
E. Josiński) oraz władz spor-  
towych województwa zapo-  
mni dziennikarzy za stanem  
przygotowań do finału VI O-  
gólnopolskiej Spartakiady Mł-  
dzieży.

## Motorowa eliminacja rejonowa

W Maikowie odbyła się  
organizowana przez RG LZS  
Zukowka eliminacja rejonowa  
dla młodych sportowców.  
Zwycięstwo zespołowe odnie-  
śli zawodnicy LZS Zukowka.  
A oto najlepsi w klasyfikacji  
indywidualnej:

motorowery produkują zagra-  
nieżny — 1. J. Dzieluski (Akca  
Gdynia), 2. P. Kwiatkowski  
(Budowlani Gdynia), 3. S.  
3. Z. Makarski (niest); mo-  
torowery produkują krajowe  
woj. 1. W. Kąkol (LZS Maiko-  
wo), 2. J. Kąkol (LZS Maiko-  
wo), 3. Z. Kąkol (LZS Maiko-  
wo); motorowery 175 ccm —  
1. J. Reska (LZS Gliniec), 2. R.  
Leik (LZS Maikowo), 3. S.  
Dabrowski (Gdańsk), 4. Z. Kła-  
wowska (LZS Maikowo).

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 czerwca 1979 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarł nasz najdroższy mąż, tatus, brat i dziadek:

**JERZY BOŁGIN**

Msz. św. żałobna odprawiona zostanie 28 czerwca 1979 r. o godz. 8.30 w kościele Chrystusa Króla w Gdańsku.  
Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 13.30 na cmentarzu Centralnym w Srebrzysku.  
Pogrzezona w smutku

**RODZINA**  
G-8202

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 czerwca 1979 r. zmarł nasz kochany ojciec, teść i dziadek:

**MARIANNY I LUDWIKA WOJNUSZ**

Msz. św. żałobna odprawiona zostanie w kościele św. Rodziny w Gdyni-Gracówku.  
Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 13.30 na cmentarzu Witomskim w Gdyni.  
Pogrzeżeni w smutku

**RODZINA**  
S-20018

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 czerwca 1979 r. zasnęła w Bogu nasza najukochańsza mamusia, teściowa i babcia:

**STANISŁAWA SZOPA**

Msz. św. żałobna za spokój duszy Zmarłej odprawiona zostanie w oświat. 28 czerwca 1979 r. o godz. 8.30 w kościele „Gwiazda Morza” w Sopocie.  
Wyprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w piątek 29 czerwca 1979 r. o godz. 15.00 z kaplicy cmentarza Komunalnego w Sopocie.  
o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

**RODZINA**  
G-8003

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 czerwca 1979 r. zmarł nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek:

**CECYLIA KUCZYŃSKA**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29. 06. 1979 r. o godzinie 14.00 na cmentarzu Gdańsk-Siedlec.  
o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

**RODZINA**  
G-8179

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24. 06. 79 roku zmarł w wieku 78 lat nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek:

**PIOTR OSIŃSKI**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24. 06. 1979 r. zmarła nasza najukochańska matka, babcia i prababka w wieku 89 lat:

**LUCJA SCHENK**

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 28. 06. 1979 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Srebrzysku.  
o czym powiadamy pogrzebni w głębokim smutku

**RODZINA**  
G-8186

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25. 06. 1979 r. zmarł nasz kochany ojciec, teść i dziadek:

**ANTONI GILEWSKI**

Msz. św. żałobna odprawiona zostanie w kościele w Małym Kaku 28. 06. 1979 r. o godz. 12.00.  
Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 14 na cmentarzu Witomskim w Gdyni.

**RODZINA**  
S-20018

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 czerwca 1979 r. zasnęła w Bogu nasza najukochańsza mamusia, teściowa i babcia:

**STANISŁAWA SZOPA**

Msz. św. żałobna za spokój duszy Zmarłej odprawiona zostanie w oświat. 28 czerwca 1979 r. o godz. 8.30 w kościele „Gwiazda Morza” w Sopocie.  
Wyprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w piątek 29 czerwca 1979 r. o godz. 15.00 z kaplicy cmentarza Komunalnego w Sopocie.  
o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

**RODZINA**  
G-8003

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24. 06. 79 roku zmarł w wieku 78 lat nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek:

**JOZEF SZAREJKO**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 27. 06. 1979 r. na cmentarzu Centralnym w Gdańsku-Gracówku.  
Serdecznie witamy współczucia Rodzinie — marłego składają

**RODZINA**  
K-8131

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24. 06. 79 roku zmarł w wieku 78 lat nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek:

**PIOTR OSIŃSKI**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 25. 06. 1979 r. zmarł nasz długoletni pracownik:

**BRONISŁAW DĘDEK**

Pogrzeb odbędzie się 28. 06. 1979 r. o godz. 11 na cmentarzu Witomino.

Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają

dyrekcja, rada zakładowa, koleśkanki i koleżki ze „SPOŁEM” WSS O/Gdynia

**K-5198**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25. 06. 1979 r. zmarł nasz kochany ojciec, teść i dziadek:

**STOCZNIĄ GDAŃSKĄ im. Lenina**

&lt;

# Z obrad Konferencji Samorządu Robotniczego

## Bezpieczna praca — prawą całą załogę

W starożytności Zakładach Wytwórczych Ogniu i Baterii CEN TRA eksploatuje się 560 różnego rodzaju maszyn, urządzeń i pojazdów, przy czym prawie połowa z nich służy bezpośrednio produkcji. W niektórych oddziałach występuje nadmierne zagrożenie maszyn i urządzeń. Należą do nich m. in. oddział kartonów „metalbox”, gdzie wytwarzane są ołowiane metalowe, warsztaty stolarskie i elektryczne, oddział wtryskarek, gdzie produkowane są lufki, wycięte wady W-1, W-2 i W-4, gdzie potencjalnym zagrożeniem jest duża rotacja surowców, materiałów, pół wyrobów i wyrobów gotowych, a więc trudnione jest manewrowanie i poruszanie się wózków elektrycznych. Wymaganiem tu jest podnoszenie w dyskusji na ostatniej sesji KSR brawo rowa i zdejście wózków, nie respektujących zakazów i nakazów, a tolerowanych przez różne szczeble nad-

zoru. Niemniej obsługa maszyn i urządzeń produkcyjnych oraz praca przy wtryskarkach stanowi największe zagrożenie wypadkowe w CENTRZE.

Jezeli nawet rok ubiegły okazał się efektywniejszy, bowiem odnotowano o sześć wypadków mniej, niż w roku poprzednim, to jednak nie mieszczą się one w zakres wykazano niebezpieczeństw. W br. co drugi wypadek przytrafił się w Oddziale Urządzania Ruchu, podległym Działowi Głównemu Mechaniki. Lecz ostatecznie decyduje człowiek, stojący przy maszynie czy kierujący wózkami, ludzie bowiem, wbrew przekonaniu, wprawiali w ruch maszyny i urządzenia niezgodnie z instrukcją, jakkolwiek dzieje się to przy aprobacie dozoru technicznego. Także tolerancja w stosunku do dozoru powoduje, że pracownicy wykonują roboty pomocnicze w czasie ruchu maszyn. To prawda, że bezpo-

### A. Stanisławski

średni wpływ ma niski poziom fachowy pracowników, szczególnie nowo przyjmowanych, którzy z reguły uczą się zawodu do piero w zakładzie. Dlatego też niemal połowa wypadków spotykała przy pracy ludzi o niskim, niezbyt wysokim poziomie wiedzy. Lecz z tego także wynika logiczny wniosek, że ludzie ci winni znajdować się pod szczególną opieką brygadzystów, mistrzów czy kierowników. Chodzi bowiem o to, żeby np. obsługa wtryskarek czyniła to bezpiecznie, żeby nie usuwała osłon zabezpieczających, żeby nie manipulowała pomiędzy polowymi zamknięciami w formie wtryskowej, która w takiej właśnie sytuacji zmiadała dzień i przedmianem nieważnym pracownicy, czyniąc go inwalidą.

To nie znaczy, że kierownictwo administracyjne i związkowcy, szczególnie nowo przyjmowanych, którzy z reguły uczą się zawodu do piero w zakładzie. Dlatego też niemal połowa wypadków spotykała przy pracy ludzi o niskim, niezbyt wysokim poziomie wiedzy. Lecz z tego także wynika logiczny wniosek, że ludzie ci winni znajdować się pod szczególną opieką brygadzystów, mistrzów czy kierowników. Chodzi bowiem o to, żeby np. obsługa wtryskarek czyniła to bezpiecznie, żeby nie usuwała osłon zabezpieczających, żeby nie manipulowała pomiędzy polowymi zamknięciami w formie wtryskowej, która w takiej właśnie sytuacji zmiadała dzień i przedmianem nieważnym pracownicy, czyniąc go inwalidą.

Widać też często u wielu ludzi, że świadczą o tym negatywnie choćby sytuacja w szatni z natryskaniem, regularnie okradanej. Dlaczego jednak ta milcząca większość załogi nie potrafi znaleźć się w roli współgospodarza zakładu? Tego współgospodarza, który uważnie oblicza wszelkie premie i natrody oraz podstawowe zarobki, jakkolwiek często zdaje się zapominać — mówią na konferencji przedstawicielek Narodowego Banku Polskiego — że istnieje związek przyczynowy między zarobkami a bezpieczeństwem. To zaś ma bezpośredni wpływ na politykę finansową banku, obliowanego do nadzorowania i egzekwowania prawidłowej gospodarki, która zapewnić może zadość uczynienie oczekiwanym efekty materialne.



Warszawska rotunda już odbudowana w swoim zewnętrznym kształcie. Fot. J. Fiebig

## Niewystarczająca troska o czystość elbląskich akwenów

WODY powierzchniowe wód elbląskich reprezentują drugą klasę czystości. Latem, gdy wysoka temperatura sprzyja rozwojowi bakterii i drobnoustrojów, niekiedy osiągała klasę ponadnormatywną. Ze względu na zagrożenia epidemiologiczne w bież. roku nie wolno zamykać kąpiel w Tokmicku, Fromborku i Sucha. Niedostatek w tych samych powódach są plaki Złotki Gdańskiej od Mikoszewa do Jantaru. Ponadto na snornym odcinku zanieczyszczona jest rzeka Elbląg. W zbiornikach cichociemnej, brunatnej cieczy przeziasta się nader często Nogat, zwłaszcza w okresie kampanii cukrowniczej, kiedy spływała do tej rzeki odpady z cukrowni.

Ważnym elementem jest systematyczne czyszczenie kanałów i bezmłynności turystów. Pogarszający się systematycznie stan czystości wód powierzchniowych wód elbląskich jest efektem dysproporcji, jaka istnieje między działaniem niszczycielskim (głównie z kładowi przemysłowych odpadów) a czyszczeniem (głównie z kładowi przemysłowych odpadów) i czyszczeniem (głównie z kładowi przemysłowych odpadów) i czyszczeniem (głównie z kładowi przemysłowych odpadów).

### Halina Bykowska

Nader wolne jest temo budowy oczyszczalni ścieków w Elblągu — inwestycji o szczególnym znaczeniu, priorytetowej. Występuje poważne odłożenie robót w stosunku do obowiązującego harmonogramu, a przyczyna tego jest niedobór siły roboczej i niedostatek ciężkiego sprzętu. Tymczasem wiadomo, że do rzeki Elbląg spływa ponad 50 proc. osadu ścieków przemysłowych; wybudowanie zatem elbląskiej oczyszczalni równałoby się poważnemu ograniczeniu ilości ścieków, które dostają się do Zalewu Wiślanego. A warto przy okazji przypomnieć, że plan przewiduje coto-wyście części mechanicznej oczyszczalni w 1981, zaś od danie do eksploatacji tzw. części biologicznej — za kolejne trzy lata. Jeśli wykonawca robót się nie opieszysz (a jest nim GPR) — odłakanie może być skutki braku troski o czystość elbląskich akwenów.

## Redakcyjnej poczty

SKUTKI OPÓZNIEN AKTUBUSOWYCH  
Pracujemy w handlu nspoleczonym i codziennie dojeżdżamy do pracy z Nowego Dworu Gdańskiego do Katow Rybackich. Autobus PKS wyjeżdża z Elbląga o godz. 5.15. Od pewnego czasu autobus ten ma co raz większe opóźnienia — m. in. 9 bm, przejechał 50 minut po terminie. Pytania o przyczyny takiego stanu rzeczy, kierowane pod adresem obsługi autobusu, pozostają bez odpowiedzi, podobnie zreszta jak częste interwencje w dyrekcji PKS w Elblągu.

Wiadomo każdemu, że opóźnienie w pracy stwarza konflikty pomiędzy pracownikami i pracodawcą. My niejednokrotnie jesteśmy również w sposób arogancki potraktowani przez klientów, którzy z powodu naszej nieobecności muszą się sami obsłużyć przed sklepem, pobierając towary pozostawiony przez właściciela i piekarnie. W naszych sklepach zapotrzebowanie jest także mniejsze, ponieważ automatycznie zwolnie w wydawaniu po siłków dla czasow-

## Dla polskiej floty

Polskie statki pływające na szeregach odległych trasach oceanicznych, prowadzących przez Atlantyk, Pacyfik, Ocean Indyjski — korzystają często z informacji dotyczących stanu pogody w określonych rejonach, dostarczanych przez służby specjalistyczne amerykańskiego ośrodka badawczego „Ocean — Routes” w Kallifornii. Amerykanie posiadają dogodniejszych kursów, tak pod względem możliwości skrócenia żeglugi, jak też uniknięcia sztormów. Jak obliczono, pozwala to wielu jednostkom na skrócenie czasu podróży o ok. 15 proc. w wielu wypadkach przez statek jest krótsze o blisko dwie doby, nadto uniknie to strat wynikających z tzw. uszkodzeń sformowanych uszkodzeń ładunków, powstających przy zgłoszeniu w szormach. Żegluga poza rejonami sztormów umożliwia też lepszą gospodarkę paliwem. Dane do tyżace stanu pogody w określonych rejonach oceanów uzyskiwane są przez amerykański ośrodek badawczy z satelitów i jednostek badawczych. Znaczne korzyści, jeśli chodzi o skrócenie rejsów, przynosi także szerzenie polskiej floty udział w tzw. ekspedycjach morskich, mających na celu optymalizację żeglugi na 27 trasach oceanicznych. Pracownicy specjalistycznych radiotelegraficznych ośrodków badawczych przekazywali na ponad 20 statków największego polskiego armatora Polskiej Żeglugi Morskiej — dane uzyskiwane z radiotelegraficznych i jednostek badawczych, dotyczących stanu pogody i określenia bardziej optymalnych kursów. Przewidywano, że w wydaty niepożądane do skrócenia czasu podróży na określonych trasach, często powodowało uniknięcie wielu uszkodzeń.

## Z cyklu „zrób to sam” — jak zostać psychoanalitykiem?

Teatry nasze nie przepadają jakoś za komediami. Wola raczej pograżać widza w myślach niewesołych, sadząc widocznie, iż jest to pewniejsza droga do zbawienia tego nie najlżejszego ze światów. Wśród spektakli — wydarzeń, takich o których się mówi, na które niełatwo się dostać, nie ma prawie utworów śmiesznych, żartobliwych. Wyjątkiem, potwierdzającym regułę może być znakomity „Kubus Fatalista” Diderota z warszawskiego Teatru Dramatycznego, którego mamy właśnie okazję oglądać w Trójmieście.

„Publiczność teatralna tak już przywykła do tego stanu rzeczy, że wydaje się on jej zupełnie normalny. Sublimacje, frustracje, lęki, argumencie, umiśnianie, robenie „z igły widel”, ohywanie prawą nogą za lewe ucho — tak, ma to wszystko widać w teatrze, ale już nie w kinie, o nie! pręgiestanie bez zmuszenia oka. Podejrze-

Ważac że wszystkie bardzo złożone i skomplikowane elementy. Konferencja Samorządu Robotniczego w podjęciu uchwały zobowiązania kierownictwo gospodarze i związkowcy zakładu do podjęcia szeregu działań, zmierzających do wyrażenia poprawy obecnego stanu rzeczy. Uchwała precznie wada, szczególnie ekspozycja potrzeba pełnej likwidacji występujących leższych zagrożeń. Dalsza aktywizacja współzawodniczenia i ruchu racjonalizatorskiego oraz wynalazczości winna być nakierowana przede wszystkim na rozwiązywanie problemów z zakresu technicznego bezpieczeństwa pracy i jej higieny. Skuteczniejsze winno okazać się egzekwowanie od kierowników różnej służby i nadzoru szerszej kontroli nad przestrzeganiem przepisów i zasad bhp przez otół pracowników zakładu. Temu także celowi winna służyć działalność grup paritvnych, związkowych i całego aktywu społecznego.

## W Morskiej Obsłudze Radiowej Statków — odznaczenia i sztandary

30 lat do tak nowoczesnej gałęzi przemysłu, jak elektronika — to bardzo dużo. W polskiej gospodarce morskiej na ten okres przypadają jej narodziny, rozwój i zebranie niemałego już dorobku. Z całokształtem tego zwanego jest pracą Morskiej Obsługi Radiowej Statków, która właśnie przed 30 laty rozpoczęła swój byt.

Zajmując się naprawą i remontami wyposażenia radiotechnicznego na statkach polskiej floty instalacji nowego — na jednostkach budowanych w naszych stoczniach, a także produkcją pierwszych polskich urządzeń tego typu — PP MORS kładł podwaliny i wyznaczał milowe kroki postępu w dziedzinie naszej morskiej elektroniki.

Już w pierwszych latach przedsiębiorstwo do doprowadziło do wymiany ok. 80 proc. przestarzałego sprzętu znajdującego się na polskich statkach, z czasem wprowadzając na nie urządzenia własnej produkcji. Z tych, które stanowiły osiągnięcia na miarę światową wymienić można np. rewelacja techniczna, jak biała echosonda bezprzewodowa typu SP-414. Jako pierwszy w kraju i jeden z nielicznych producentów spośród przedsiębiorstw państw socjalistycznych, MORS wykonał układy scalone techniką cienkowarstwową. Osiągnięcia te pozwoliło na opracowanie i produkcję całej rodziny radiotelefonów — przenośnych, przewoźnych i stacjonarnych.

## W Morskiej Obsłudze Radiowej Statków — odznaczenia i sztandary

11 lat temu nastąpiło rozdzielenie części produkcyjnej, przyjętej przez Zjednoczenie „UNITRA” i części usługowej, która pozostała w składzie MORS. W ramach Zjednoczenia Morskich Stoczni Remontowych, Wychodząc naprzeciw potrzebom przemysłu okrętowego i armatorów PP MORS wielokrotnie zwiększył wartość swej produkcji. Uruchomiono nowe placówki techniczne w bazach naszego rybołówstwa, rozwinięto działalność serwisową wraz z zapleczem technicznym i warsztatowym oraz związaną z tym sieć składów konsygnacyjnych, łączącą się z funkcją przedstawiciela technicznego w znanych światowych firm zagranicznych. Na podkreślenie zasługuje podjęcie przez MORS obsługi serwisowej eksploatowanych we flocie usadów automatyzacji okrętowej. Ostatnio podjęliśmy produkcję niektórych urządzeń przedsiębiorstwo to uzyskać tytuł

## Z cyklu „zrób to sam” — jak zostać psychoanalitykiem?

Wiemy się wygodnie w fotelu i zgodnie z instrukcją, przekazaną kojącym głosem Danuty Michałowskiej poczynamy czuć przyjemnie

Wiesława Kosmalka i Stefan Izylowski zaokupowali ten przedstawięniem, iż nieważna jest scena, na której się gra.

domo — szczególną rolę w życiu człowieka przypisuje pogodywi seksualnemu, będącemu według niej głównym źródłem energii psychicznej. Nasi bohaterowie zajęci zatem będą właśnie sprawami seksu, głównie zaś tłumaczeniem swoich marzeń sennych, będących — jak chce Freud — „zamaskowanymi spełnieniami tłumionego pragnienia, zwykłego o charakterze seksualnym”. Sprawy oscylujące wokół łóżka, bardzo łatwo jest zwulgaryzować i pozabawić wdzięku, nawet wtedy, gdy w tekście są swobodnie naturalnie i ze swobodą. Można dodać dosadniejszy język, „wyrzysztą” mimikę, kawałek golizny i rzecz zaczyna być żenująca. Calkiem niedawno Teatr Dramatyczny urządził nas zresztą takim niezbyt strawnym kądem w postaci „Gromiwo!”.

Tym razem reżyser — Ryszard Żurowski — dwójka aktorów — Wiesława Kosmalka i Stefan Izylowski stworzyli całość — jak się niegdyś mówiło — ze smakiem, w dobrym tonie. Zapraszają nas na rzecz lekką i dowcipną, na taki niewinny, mały relaks. W celu stworzenia takiego właśnie klimatu, posłużono się płytą Polskich Nagrań pt. „Relaks”. Zanim jeszcze rozumiemy się kurtyna, zię-

## W Morskiej Obsłudze Radiowej Statków — odznaczenia i sztandary

Wieloletni kierownik i kierownik, który w tym czasie przeżył wiele trudnych chwil, ale zawsze z dumą i odwagą. W tym czasie przeżył wiele trudnych chwil, ale zawsze z dumą i odwagą.

Wieloletni kierownik i kierownik, który w tym czasie przeżył wiele trudnych chwil, ale zawsze z dumą i odwagą.

## W Morskiej Obsłudze Radiowej Statków — odznaczenia i sztandary

Wieloletni kierownik i kierownik, który w tym czasie przeżył wiele trudnych chwil, ale zawsze z dumą i odwagą.

Wieloletni kierownik i kierownik, który w tym czasie przeżył wiele trudnych chwil, ale zawsze z dumą i odwagą.



Teatr Dramatyczny w Gdyni. Antoni Cwojdziński, „Freuda teoria snów”. Red. Ryszard Żurowski, scen. Elżbieta Chojak.

Teatr Dramatyczny w Gdyni. Antoni Cwojdziński, „Freuda teoria snów”. Red. Ryszard Żurowski, scen. Elżbieta Chojak.



Sopot, al. Niepodległości. Fot. W. Nieżywiński

### Na dworcu w Gdańsku

## Remont i modernizacja baru kolejowego

Od dłuższego już czasu nieczynny jest bar położony z restauracją na dworcu PKP Gdańsk Gł. Wnętrze pomieszczenia barowego znielenia obecnie całkowicie swój wygląd. Konieczny i oczekiwany od kilku lat remont związany jest bowiem z robotami modernizacyjnymi, które w konsekwencji umożliwią lepszą obsługę konsumentów, zwiększą przepustowość baru jak również poprawią warunki sanitarne oraz warunki socjalne załogi.

Początkowo przewidywano zakończenie prac w ostatnich dniach maja, w międzyczasie jednak wynikły sprawy, które spowodowały zmianę terminu. Okało się bowiem, że trzeba wymienić tynki na samej górze (ponad podwieszonym sufitem), całkowicie wymyć i wymalować również podłogę. Obecnie już roboty zbliżają się ku końcowi.

W jakich informuje dyrektor przedsiębiorstwa Restauracji Dworcowe WARS — Kyszard Chinczewski, otwarcie baru nastąpi w pierwszej dekadzie lipca.

Co ulega zmianie? A więc zlikwidowano część restauracyjną przesuując ścianę zasłonową tuż przed drzwiami wejściowymi do sali, dzięki czemu stanie się ona pewną osłoną od wiatru wiejącego wprost z peronu. Zlikwidowano restaurację umożliwiając wydłużenie sali barowej będzie teraz znacznie więcej stołów, przewidziano też kilka stołków z krzesłami dla osób w starszym wieku. Dodatkowo od urzędów będzie jedna wiatryna chłodnicza i jeden bieżący do podgrzewania potraw.

Zupełnie inaczej zaprojektowano zaplecze zgodne z wymogami sanitarnymi, w bardziej racjonalny sposób usytuowano zmywaki, które w przeszłości nie przeliczyły się do kuchni, a wprost z magazynu, itp.

Sezon już w pełni, może na zatem mieć pretensje i to słusze o zbyt późne rozpoczęcie remontu baru dworcowego w Gdańsku. Użytkownik obiektu tłumaczy trudnościami materiałowymi (niełatwo było zdobyć płytki glazurówki), a także „niespodziankami”, o którym była wyżej mowa. Roboty wykonano wzmocnienia, można zatem liczyć, że teraz wzmoże tempo prac, aby na pewno w pierwszych dniach lipca z baru dworcowego mogli korzystać liczni turyści, osoby balijskie.

Wspieranie ruchu jest niewątpliwie ważnym zadaniem służb drogowych, rzecz jednak w tym, by wszelkie decyzje przynosiły zmiany były w zasadniczo nie. Nie da się wszakże tego powiedzieć o ostatnio wprowadzonej zmianie na ul. Elbląskiej w Gdańsku, gdzie przystanki przystanków tramwajowych przy ul. Łąkowej. Poprzednio ul. Łąkowa, poprzednio ul. Elbląskiej, na tramwaj stali przynajmniej na wyspach, teraz — na chodniku lub jezdni ul. Łąkowej. Ponadto niektóre przystanki przystanków tramwajowych przy ul. Łąkowej, poprzednio ul. Elbląskiej, na tramwaj stali przynajmniej na wyspach, teraz — na chodniku lub jezdni ul. Łąkowej. Ponadto niektóre przystanki przystanków tramwajowych przy ul. Łąkowej, poprzednio ul. Elbląskiej, na tramwaj stali przynajmniej na wyspach, teraz — na chodniku lub jezdni ul. Łąkowej.

### Sopocka Szkoła Aktywu — najlepsza

Zakończył się kolejny rok kulturalno-osiwiatowy w wojewódzkiej organizacji ZSMP, charakteryzujący się bogactwem inicjatyw i działań. Większość z nich kontynuowana jest podczas akcji letniej, będącej niejako sprężyną skuteczności po czynach i skupiającej duże grono młodzieży.

Koniec kolejnego roku pracy kulturalno-osiwiatowej stał się okazją do pewnych podsumowań. Rozstrzygnięto między innymi współzawodnictwo szkół dzielnicowych i miejskich zwyciężyła Miejska Szkoła Aktywu z Sopotu.

Wśród zakładawców, najwyższą oceniono szkołę przy Gdańskiej Stoczni Remontowej. (a)

### Zgubiono — znaleziono

23 czerwca br. w tramwaju lub koleje na trasie Gdańsk — Wrzeszcz zgubiono terminarz z ważnymi notatkami. Znalazcę prosimy o kontakt z Zdzisławem Hutuszczakiem, p. Zdzisławem Hutuszczakiem, Hotel, Gł. Wrzeszcz, ul. Słowackiego 3 a.

### Więcej w Gdańsku tylko przejazdem lub pasażerowie czekający na pociąg.

Jar

## Sygnaly i odpowiedzi

● Czytelnicy zamieszkali w Oliwie przy ul. Polanki 71 bawią się, że od 5 tygodni piwnice tego domu zalane są fekaliami. Można sobie wyobrazić, jaki odor przenika do wszystkich pomieszczeń budynku...

● W ROM przy ul. Armii Polskiej poinformowano nas, iż zlecono usunięcie nieczyściwości, realizacja zlecona opiewała na dzień wczorajszy. Po sprawdzeniu sygnali otrzymaliśmy dodatkową wiadomość, że dziś kontynuować się będzie roboty, podstępnie trzeba dotrzeć do studzienek. Prowizoryczna likwidacja awarii nie daje rezultatu.

● Od trzech miesięcy nie ma wody lokatorska mieszkaniowa nr 16 w budynku nr 22 przy ul. Opato Hackingo w Gdyni. Czytelniczka prosi redakcję o interwencję. Zwrócić się do ROM przy ul. Wasowskiej (zgodnie z podanym przez zainteresowaną adresem) lecz okazało się, że budynek pod nr 22 to nie administracji nie należy. Mimo to jednak zaoferowano nam w ROM pomoc przy bezpośredniej interwencji w Woj. Dzieln. Wod.-Kan. w Gdyni.

● Mieszkańcy rejonu Gd.-Kolonii, zmuszeni przechodzić codziennie przez tamtejszy tunel, narzekają na ciemność i w tunelu. Prowadzić się tam prawdopodobnie roboty remontowe, ale nie oznacza to, że trzeba przy tej okazji wyłączać oświetlenie...

● Dwie sprawy zgłoszone nam z osiedla Witomi-no-Leśniczówka. Lokatorzy budynku nr 4 przy ul. II Pułku Strzelców Morskich usytuowany na niesprawnej antenie zbiorczej i na brak światła w budynku. Sygnalami zainteresowaliśmy administrację (spółdzielnię „Bałtyk”), liczymy więc na szybkie wyjaśnienie.

● Z kolei w ROM nr 5 na Stogach obiecano nam dokładnie naświetlić sprawę skargi lokatorów budynku nr 7 kl. B przy ul. Hożej, na nieczynne dzwonniki do mieszkań. Rozmawialiśmy na ten temat z ROM pod nr tel. 31-37-46.

● Słuszną uwagę, skierowaną do kierowniczki sklepu meblowego w Gdyni przy ul. Władysława IV i do dyrekcji WPHW dzieli się z nami czytelniczka z Gdyni. Idzie o samochody ciężarowe, które dawniej wydawano i załadunkowo wywoziły towary tegoż sklepu od zaplecza, tj. od ul. Abrahama. Obecnie zatrzymują się na ul. Władysława IV, tarasując jezdnię i ograniczając widoczność kierowcom jadącym tym posmem jezdnią. Należałoby powrócić do dawnego, znacznie bezpieczniejszego zwyczaju wyładunku i załadunku mebli.

● Budynek nr 21 przy ul. Orzeszkowej we Wrzeszczu jest bardzo zaniedbany. Brak rynnien, rozwalone schody itd. W ROM przy ul. Śniadeckich dowiedzieliśmy się, że dom ten wymaga gruntownego remontu. Kiedy będzie on przeprowadzony nie wiadomo, wiadomo natomiast — co dla zainteresowanych czytelników jest chyba najistotniejsze, że do końca przyszłego tygodnia rynna od strony tej mieszkanca zostanie założona.

● Rokrocznie co najmniej trzy browar oczyszczal strumyk blegny od zakładu. Obecnie zupełnie o tym obowiązkowo zapomniano. Skarżąc się na to mieszkańcy domów przy ul. Aldony we Wrzeszczu, zmuszeni wdychać nieprzyjemne zapachy dołączające od strony strumyka pełnego najróżniejszych brudów. Czekamy na wyjaśnienie.

● Miejska Służba Porządkowa w Sopocie prosimy o zainteresowanie się sporem i niebezpiecznym dołem na peronie II dworca PKP. Dziś przyjmujemy sygnały od godz. 11 do 13.

● W dniu 5 czerwca z kanału Oplwywa Modlawy w Gdańsku kłopotliwie zwłoki meszcyzny, którego tożsamości dotychczas nie ustalono. Cechy zewnętrzne znalezionych zwłok: wiek 35-40 lat, wzrost 150 cm, włosy blond proste średniej długości, szczupła budowa ciała, twarz poślizgnięta, oczy szare, nos średni, broda, uszy grube, szerokie, uszy odstające, wcięcie — górna szczęka sztywna z dwoma metalowymi zębami kołora białego, znaki szeregowe — na brzoisku blizna popera cymna długości 20 cm, Ubrany był w granatowe elastyczne kapielówki z pianowym pasem koloru czerwonego. Wszystkie osoby, które mogą posiadać jakikolwiek informacje zmierzających do ustalenia tożsamości zwłok, proszone są o bezpośrednie skontaktowanie się z II Komisariatem MO w Gdańsku przy ul. Piłsudskiego, tel. 37-08-36, albo z Komendą Wojewódzkiej MO w Gdańsku, tel. nr 31-83-86 (czynny w całą dobę) lub najbliższą jednostką MO.

Osoby poszukiwane, którym w lutym br. w pobliżu elektrowni na trasie Gdańsk Gł. — Gdańsk Oliwa oraz w kwietniu br. w okolicach parkingu przy ul. Jelitkowskiej w Gdańsku skradziono różne kwoty pieniężne, proszone są o zgłoszenie się w II Komisariacie MO w Gdańsku przy ul. Chopińskiego 44 B pok. 20, tel. 53-02-21 wewn. 81.

## Na przykładzie Głównego Miasta Czy problem ciekających dachów może być rozwiązany?

Jeden z naszych czytelników, lokator budynku nr 37-39 przy ul. Św. Ducha w Gdańsku, od dłuższego już czasu molestuje swoją administrację (Rejonową Obsługę Mieszkańców), aby zainteresowała się sprawą zacieków z dziurawego dachu. Jak twierdzi czytelnik, nawet podczas przelotnego deszczu, na samym środku pokoju tworzy się bałajka — nabiłane z każdym dniem większą — w suficie spływa w takim przypadku prawie dwa litry wody. Większe deszcze naturalnie wyrządzają większe szkody, trzeba wówczas podstawić duże miski i stale pilnować, aby woda nie przelała się na podłogę, bo ucierpieć może również mieszkanie sąsiada z dołu...

Na odczepnego obiecano, że „ktoś przyjdzie na dniach”. Naturalnie nie przyszedł do dziś...

Tęgo rodzaju skargi i tego rodzaju przypadki załatwiania skarg zdarzają się na porządku dziennym w Głównym Mieście. Mija już szósty miesiąc roku i ani się obejrzymy, gdy nadejdzie jesień, a z nią okres słońca.

Dziury w nie remontowanych dachach stanowią więc w tym czasie jeszcze bardziej podatne na pogłębianie się zniszczeń, mieszkanca będą pełne zacieków, wilgoć rozprzestrzeni się w całym budynku. Sytuacja jest więc niełatwa i należałoby podjąć wszelkie działania dla choćby tylko częściowego rozwiązania problemu pod kryjonym dachem.

Wróćmy do Głównego Miasta, czyli popularnie zwanej gdańskiej Starówką. Jak twierdzi dyrekcja PGM, roboty zabezpieczeniowe (jeżeli idzie o małe uszkodzenia) są wykonywane na bieżąco. Nie potwierdza tego wprawdzie opowieść naszego czytelniczki, zamieszkałego przy ul. Św. Ducha, ale wierzymy, że „coś” w tej dziedzinie się robi.

I chyba musi się robić, gdyż stare gdańskie kamieniczki, z taką pieczołowitą odbudowywane z gruzów po zakończeniu wojny, zasługują na specjalną troskę. Nie można pozwolić na dalszą ich dewastację, nie można dopuścić do zrujnowania ludzkiego wysiłku i cennych złotówek, jakie przecież wydatkowane na przywrócenie piękna starego Gdańska...

Jar

### Widok z Ratusza Głównomięskiego na ul. Długą w Gdańsku. Fot. W. Amerski

I to we wszystkich PGM na terenie Gdańska. Znamy je choćby z telefonicznych uwiadomień, zgłaszanych do naszej rubryki pt. „Sygnaly i odpowiedzi”. Nie tym jednak dziś chcielibyśmy się zająć. Idzie nam o sprawę dachów. Pisałszy na ten temat jeszcze zimą, kiedy już w wiadomości, że mrozy i wichury poczynały obryzmie szkody w dachach, zwłaszcza w budynkach starych i w kamienicach

### Interesujące imprezy dla młodzieży z kolonii i obozów letnich

Interesującą przedstawia się przygotowana przez gdański oddział PTK (przy współdziałaniu Wydziału Oświaty i WKPJT UM) akcja letnia 79 dla dzieci i młodzieży przebywającej u rodziców na kolonijach i obozach. Działanie, 28 bm., odbędzie się w formie imprezy, której hasłem będzie: „Dni Morza — 79 w hołdzie obrońcom i zwycięzcom Gdyni”. Zgłoszone drużyny grupami przejdą z Sopotu do Redłowa na cmentarz wojenny.

Druga impreza zaplanowana jest na 5 lipca, pod hasłem: „Poznajemy Trójmiejski Park Krajobrazowy”. Trasa wiedeń będzie od zaplecza (Wysoczyński) do ośrodka harcerskiego w rejonie Jaskowej Doliny we Wrzeszczu. W programie przewidziano także giełdę znaczków turystycznych. Trzecia z imprez odbędzie się 9 lipca.

Zaplanowano pod hasłem: „Gdańsk wczoraj, dziś, jutro” spacer krajoznawczy, konkursy, giełdę znaczków i proporczyków. Bliższe informacje kierownicy kolonii i obozów otrzymać mogą pod nr tel. 31-13-43 w siedzibie PTKK w Gdańsku, przy ul. Długiej 45.

### Komunikaty MO

W dniu 5 czerwca z kanału Oplwywa Modlawy w Gdańsku kłopotliwie zwłoki meszcyzny, którego tożsamości dotychczas nie ustalono. Cechy zewnętrzne znalezionych zwłok: wiek 35-40 lat, wzrost 150 cm, włosy blond proste średniej długości, szczupła budowa ciała, twarz poślizgnięta, oczy szare, nos średni, broda, uszy grube, szerokie, uszy odstające, wcięcie — górna szczęka sztywna z dwoma metalowymi zębami kołora białego, znaki szeregowe — na brzoisku blizna popera cymna długości 20 cm, Ubrany był w granatowe elastyczne kapielówki z pianowym pasem koloru czerwonego.

Wszystkie osoby, które mogą posiadać jakikolwiek informacje zmierzających do ustalenia tożsamości zwłok, proszone są o bezpośrednie skontaktowanie się z II Komisariatem MO w Gdańsku przy ul. Piłsudskiego, tel. 37-08-36, albo z Komendą Wojewódzkiej MO w Gdańsku, tel. nr 31-83-86 (czynny w całą dobę) lub najbliższą jednostką MO.

Osoby poszukiwane, którym w lutym br. w pobliżu elektrowni na trasie Gdańsk Gł. — Gdańsk Oliwa oraz w kwietniu br. w okolicach parkingu przy ul. Jelitkowskiej w Gdańsku skradziono różne kwoty pieniężne, proszone są o zgłoszenie się w II Komisariacie MO w Gdańsku przy ul. Chopińskiego 44 B pok. 20, tel. 53-02-21 wewn. 81.

Na przykład w osiedlu Morena (patrz zdjęcie) dodatkowa atrakcja placu zabaw dla najmłodszych są różne drabinki sznurowe. Używamy na nich mianą przede wszystkim chłopcy popijający się zwinnością i szybko pokonujący wszelkie „sznurowe” przeszkody... Fot. J. Folwarczny

## Gdzie, kiedy?

20.15 — „Herszt” — francuski film fab., wyst.: Fernand, Barbara Laage, Georges Wilson i inni. 21.45 — 24 godziny. 21.55 — Premiera w dwóch — Maciej Żenon Bordowicz — „Lamie kolony”, wyst.: Marek Bariełowski, Iwona Biernacka, Piotr Cieślak.

### Apteki

STALE DYŻURY NOCNE PEŁNIA

### Muzea

W Gdańsku Historii Miasta Gdańska, w g. 11-18; Centralne Morskie, w g. 12-18; Archeologiczne, w g. 11-18; Narodowe w g. 9-14; Pałac Opatów w Oliwie, w g. 9-14; Kuźnia Wodna nad Potokiem Oliwskim, w g. 11-17. W Gdyni Oceanograficzne i Akwarium Morskie, w g. 11-17; Okręt „Byskawica” przy nabrzeżu „Pomorskim”, w g. 10-13 i 14-17. W Bedoninie Hymnu Narodowego, w g. 10-17. W Elblągu Panstwowe, w g. 11-18. W Helu Rybołówstwa, w g. 9.30-17.30. W Kwidzynie, Zamkowe, w g. 9-16. W Malborku Zamkowe, w g. 9-17. W Parku Etnograficzne, w g. 9-12 i 14-17. W Rozewiu Latarni Morskiej, w g. 8.30-12 i 13-17. W Sztumie Powiatu, w g. 9-15. W Sztumie Sztutowo, w g. 9-18. Wejherowie Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, w g. 10-16. We Wrzeszczu Kaszubski Park Etnograficzny, w godz. 10-16.

### Kina

GDANSK, Leningrad, Mistrz kierownicy ucieka USA, od 15 l. g. 10 i 18; Sześciu 11, USA, od 15 l. g. 12.30, 17.45, 20. Kamerálne — Zak. Chłopiec z burzy, austr., bez ogr. g. 16; Dzień przetrwania, pol., od 18 l. g. 17.30, 20. Kosmos, Koziołczek 1, USA, od 12 l. g. 18.45; Trzy kobiety USA, od 18 l. g. 18.20; Drukarz — nieszczęśliwy, pol., od 18 l. g. 18.20; Roman i Magda, pol., od 18 l. g. 17.18. Watra — Dom Harcerza, cz. 2, od 18 l. g. 18.20; Sześciu 11, USA, od 15 l. g. 15.30, 17.45, 20. Zawsze w samą porę, pol., bez ogr. g. 17, 18, 19. NOWY PORT, 1 Maja — Gwiezda wojny, USA, od 12 l. g. 16, 20. OLWA, Delin, Konk. Garbuski, radz., bez ogr. godz. 15.30; Radio, USA, od 18 l. g. 19.30.

SOPOT, Bałtyk, Dubler, fr., od 12 l. g. 10, 14, 18, 20. Polonia, Zorza, II, bez ogr. g. 13.30; Sześciu 11, USA, od 15 l. g. 15, 18.30; Niezameńska kobieta, USA, od 18 l. g. 21. Konia i Gopiana, Jak się budzi król, pol., bez ogr. g. 10; Wierna zona, fr., od 18 l. g. 12, 14, 16, 18, 20. Aż do końca, pol., od 18 l. g. 15.30, 17.45, 20. Ste. koni do stu bregów, pol., od 15 l. g. 12.30, 17.45. OBLUZE, Marynarka, Ułazna — wódz Apaczów, NRD, bez ogr. g. 16; Szatan, ang., od 18 l. g. 15.45, 19.45. GRABOWEK, Fala, Mistrz rewerberu, USA, od 15 l. g. 15.30, 17.45, 20. CHYLONIA, Promień, Paryż — Warszawa bez wizer. pol., bez ogr. g. 15.30; Uciełka gangstera, USA, od 15 l. g. 17.30, 20.

ORLOWO, Neptun, Zemsta, pol., bez ogr. g. 15.30; Wierna zona, fr., od 18 l. g. 17.30, 20. RUMIA, Anora, Powrót różowej pantery, ang., od 12 l. g. 15.30; Czarna i biała w kolorze, Włoczek Kosił Sion, od 18 l. g. 18, 20. SWIRNO, Barkas, niemiec.

TELEFON ZAUFANIA Gdańsk — telefon 31-00-00 w godz. 16-6. TELEFON ALARMOWY KOMEND STRAŻY POZARNICZYCH Gdańsk — Sopot — Gdynia — Pruszcz Gdański — 998.

OSRODKI INFORMACJI USŁUGOWEJ Gdańsk — telefon 31-85-88 i 31-44-18; Gdynia — tel. 21-63-18. MIEJSKA SŁUŻBA PORZĄDKOWA W Gdańsku — tel. 41-71-16 i 41-71-43; w Gdyni — telefon 21-83-11.

Pogotowie Gazowe — telefon alarmowy — 992. Telefony „W” — 31-01-00 w godz. 15-17 (oprócz sobót i dni świąt technicznych). TELEFON POGOTOWIA MG Gdańsk, Gdynia, Sopot — 997.

POGOTOWIE LOKATORSKIE W GDAŃSKU TELEFONICZNA w godz. 6-22. TELEFONICZNA PORADNIA JEZYKOWA UG (Tel. 41-15-15) udziela poradę z zakresu języka polskiego w dni powszednie w godz. 13-15.

Wzrostą o godz. 14.15 na skrzyżowaniu ulic Polanki i Maciejki Szkolnej w Gdańsku, Paweł K., kierując samochodem „Fiat 120p” (GD08-33) wymusi pierwszeństwo przejazdu i zderzył się z samochodem ciężarowym „Stal” (GDF 559 C), którym kierował Jan S. Na skutek zderzenia pasażerki „Fiatu” — Barbara M. i Grażyna K. doznały obrażeń ciała.

Ok. godz. 14.25 na ul. Kosciuszki w Gdańsku, 10-letni Wojciech K. bez upewnienia się wbiegł nagle na jezdnię w miejscu nie wyznaczonym i wpadł na bok przejeżdżającego samochodu „Syrena” (GN 13-62), którym kierował Jerzy Z. Chłopek. Doznał lekkich obrażeń. Ot.

### Radio

CZWARTEK PROGRAM LOKALNY 6.30 — Studio Bałtyk, 12.05 — Magazyn rolniczy, 12.25 — Coś w tym jest — reportaż muzyczny z Michałowskiego — stereo, 13.45 — 19.45, 20.30. Kwartet G-dur — stereo, 16.40 — Przeglad aktualności Wybrzeża, 16.50 — Muzyka, 16.55 — Przeglad aktualności, 17.00 — Przeglad piętowy (opr. 4). Szosk — stereo, 17.40 — Spotkanie czwartkowe — magazyn w opracowaniu K. Knocha.

Program ogólnopolski 13.45 — Tu Studio Stereo — stereo ogólnopolskie. CZWARTEK TELEWIZJA 9.00 — Teleterie Telewizji Dźwiękowej i Chłopców oraz film pt. „Cztery pancerni i pies” odc. pt. „Rozstajnie drogi”. 15.55 — Program dnia 16.20 — Dziennik 16.30 — „10 minut” — teletur — niej 16.50 — „Skarbiec” — tygodnik historyczny — film 17.15 — „Arka Noe” — film 17.30 — „Dzień dobry w kręgu rodziny” 18.05 — Pegaz 18.30 — Radzimy rolnikom 18.40 — Dobranoc 19.10 — Siodłanka 19.30 — Wieczór z dziennikiem 20.15 — „Wita was Polska” — film 21.00 — XVII Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej — O-pole 79 22.10 — Dziennik 22.30 — XII Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej — Opole 79 — „Przebieg XXXV-lecia” — koncert — III.

PROGRAM II 17.05 — Program dnia 17.10 — „Dom i my” 17.25 — „Klapy” — przewodnik kinomana 17.30 — „Nie tylko o efektywności” — program ekonomiczny 18.20 — Studio Sport — Studio światła 18.10 — PORAMA 18.30 — Wieczór z dziennikiem

ADRES REDAKCJI: 80-958 Gdańsk, Targ Drzewny 3/11, skrytka pocztowa 419 — 31-53-28. Miejski — 31-45-17, Terenowy — 31-20-27, Śmiało i Szczerze — 31-20-62, tel. 20-95. Pismo redakcyjne Kolegium w składzie: Józef Królkowski — redaktor naczelny, redakcja nie zwroca. NAKŁAD I DRUK: Gdańskie Wydawnictwo Elbląg — Wcj. Urząd Pocztowy, pl. Słowiański 1/2, oraz urzędy pocztowo-telekomunikacyjne — 312 zł. Abonament — 154 zł. Właściciel — 78 zł, mieszkanie — 26 zł. Zam. 1650-U-2